dad, que vaya a el a rescibir la penitencia que le mandare, o dar gela luego, qual entendiere que sea guiada, que la cumpla quando fuere sano. Mas si acaeciese, que a el non podiesse venir, devele mandar que vaya a otro, e que se le manifieste, como de nuevo, porque en todas guisas aya absoluiendo de sus pecados.

LEX XXXIX. — Infirmum in mortis articulo constitutum, absolvit sacerdos indistincte auctoritate Petri, et Pauli sibi commissa, injungens ei, ut ad eum si possit, cum evaserit, vel ad alium vadat, absolutionem petiturus. Hoc dicit.

(1) *Cierta manera.* Ortum habet ab his, quæ dixi supra, l. 23. in glos. super parte, *doliente.*

LEY XL. — De los bienes que los omes fazen estando en pecado mortal como aprouechan, o non.

Crear faze muchas vegadas a los omes necesidad, que por los bienes que fazen estando en pecado mortal, que pueden ganar Parayso por ellos; ondelos Santos Padres que fablaron en esta razon, dixerón: que los bienes que los omes fazen en este mundo, atales y ha dellos, que les tienen pro para ganar Parayso; assi como aquellos que los fazen non estando en pecado mortal. Mas todos los otros que fazen estando en el, como quier que non tienen pro para ganar Parayso derechamente, valen e tienen pro, porque les da Dios por ellos mas de los bienes temporales (1), e menguales las penas que aurian en este mundo (2); e ayudales mas ayna (3), para salir del pecado en que estan, e a ganar gualardon de Dios; e demas acostumbranse (4) a fazer buena vida.

LEX XL. — Bona per peccatorem peccato mortali alligatum facta, prosunt ei ad temporalia bona, ad minuendas penas istius sæculi, et ut citius veniat ad penitentiam, sed non ad consequendam gloriam. Hoc dicit. Et ortum habet ista lex a notatis per Glos. in cap. *potest. de penit.* dist. 1. et cap. *nilil.* cum glos. *de penitent.* distinct. 3. et per Glos. in cap. *quod. quidam. de penitent. et remissione* et Hostiens. in *summa* ejusdem tituli. versic. *et an fctè penitenti.*

(1) *Bienes temporales.* Vide in cap. *penitentium. de penitent.* dist. 3. et cap. *revertimint.* 16. quæst. 1.

(2) *Penas que aurian en este mundo.* Sed an valebunt in inferno, ut illic minus torqueatur, Glos. voluit, quod sic, in cap. *fin. de penitent.* distinct. 3. prout ibi videtur dicere Augustinus; quod tamen est erroneum; ut tradit Joan. de Medina, in suo tract. *de penitent.* 3. tract. vers. *ut cumque igitur*, qui intelligit August. in hoc sensu, videlicet, quod si peccator illa bona opera quæ fecit, non fecisset, si de præcepto scilicet, fuisset, ex consequenti acerbius fuisset punitus, quam ea faciendo.